
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за академски студии (АС) 

 

Реден 
број 

Код на 
предметот 

Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен фонд 
на часови ЕКТС 

П В 

ПРВ СЕМСТАР 

  Задолжителни наставни предмети     

1 21SPP 21A010 
Методологија на научна истражувачка 
работа 

1 2 2 6 

2 21SPP 21A020 
Компаративни политики и управување 
со локална самоуправа 

1 2 2 6 

3 21SPP 21A030 Финансиски Менаџмент  1 2 2 6 

4 21SPP 21A040 
Административен спор  - Компаративни 
искуства  

1 2 2 6 

 
Изборни наставни предмети (се избираат 

еден изборни предмети од предолжените) 
 

1 21SPP 21B050 Трудово право во јавниот сектор 1 2 2 6 

2 21SPP 21B060 Човечките ресурси во јавниот сектор 1 2 2 6 

3 21SPP 21B070 Менаџирање со ИТ вештини  1 2 2 6 

ВТОР СЕМЕСТАР 

1 21SPP 22A010 Јавен Менаџмент 2 2 2 6 

2 21SPP 22A020 
Службенички систем и реформи во 
јавна админситрација  

2 2 2 6 

3 
 Магистерски труд 2 0 8 12 

 
Изборен наставен предмет (се избира еден 
изборен предмет од предолжените) 

 

1 21SPP 22B030 

Европска Администрација и 
администрирањето во меѓународните 
организации 

2 2 2 6 

2 21SPP 22B040 
Управување на јавното здравство и 
здравственото осигурување 

2 2 2 6 

3 21SPP 22B050 Применета социална политика  2 2 2 6 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 16 24 60 

 

 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 

 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 5 



Изборни наставни предмети  кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на 
изборни предмети 

1 

 

 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 
часови ЕКТС 

Од која 
единица 

П В 

1 21SPP 21B050 
Трудово право во јавниот 
сектор 

1 2 2 6 ФСН 

2 21SPP 21B060 
Човечките ресурси во 
јавниот сектор 

1 2 2 6 ФСН 

3 21SPP 21B070 
Менаџирање со ИТ 
вештини  

1 2 2 6 ФИН 

4 21SPP 22B030 

Европска Администрација 
и администрирањето во 
меѓународните 
организации 

2 2 2 6 ФСН 

5 21SPP 22B040 

Управување на јавното 
здравство и здравственото 
осигурување 

2 2 2 6 ФСН 

6 21SPP 22B050 
Применета социална 
политика  

2 2 2 6 ФСН 

Вкупно:  36  

 

 


